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Anotācija Muitas un nodokļu administrēšanas attīstības tendences. Muitas un nodokļu politika, tiesiskās
attiecības. Muitas un nodokļu administrēšanas darba organizācija. Izmaiņas nodokļu aprēķināšanas
metodikā. Aktualitātes muitas kontroles jomā. Informācijas sistēmu pilnveidošana.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studiju priekšmeta mērķis: dot nepieciešamās zināšanas un profesionālās iemaņas nodokļu un
muitas politikas mūsdienu attīstības tendencēs, starptautisko un ES normatīvo aktu piemērošanā un
nodokļu lēmumu pieņemšanā komercdarbībai. Uzdevumi: sniegt zināšanas kas ļauj pārzināt muitas
administrācijas un nodokļu sistēmas metodoloģiju un funkcionēšanas principiem, nodokļu
veidiem, izprast nodokļu sistēmas būtību un ietekmi uz valsts ekonomiku, nodokļu maksājumu
plānošanu un maksāšanu, nodokļu administrēšanu, palīdzēt orientēties mūsdienu nodokļu un
muitas problēmās.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Katrā no tematiem paredzētas praktiskās nodarbības, kuru laikā notiek uzdevumu un situāciju
risināšana. Pēc praktiskajām nodarbībām studenti pastāvīgi analīzē dotas situācijas un piemērus.
Pasniedzējam ir konsultējoša loma teorijas apguvē un praktisko darbu vadīšanā. Studenti patstāvīgi
apgūst teorētisko materiālu: mācību materiālu, nodokļu jautājumus regulējošos likumus un
normatīvos aktus, speciālo literatūru. Studenti patstāvīgi analizē un novērtē situācijas, piedalās
diskusijās un semināros.
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Nepieciešamās priekšzināšanas Nepieciešamas bakalaura līmenī iegūtas zināšanas par nodokļu sistēmām, muitas darbību.
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Nodokļu un muitas politikas pētījumu aktualitātes. Universitāšu sadarbība muitas izglītības jomā 6 0 0 0

Muitas un nodokļu administrēšanas attīstības tendences. 8 0 0 0

Muitas un nodokļu politika, tiesiskās attiecības 8 0 0 0

Muitas un nodokļu administrēšanas darba organizācija 10 0 0 0

Muitas politika. Muitas loma, regulēšanas subjekti, reģionalizācija un globalizācija. 10 0 0 0

Muitas likumdošana un starptautiskie aspekti. Starptautiskās tirdzniecības aktualitātes. 8 0 0 0

Informācijas sistēmu pilnveidošana. VID IS attīstības perspektīvas. Modernizācija un
informatizācija

8 0 0 0

Zinātniski pētnieciskā darba metodes. Pētījumu organizācija studiju nozarē. 6 0 0 0

Kopā: 64 0 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj kritiski analizēt nodokļu politikas un muitas administrēšanas pamatprincipus un attīstības
posmus Latvijā un ārvalstīs, pārzinot nodokļu klasifikācijas, nodokļu būtību, funkcijas un elementus.

Uzdevumi, situācijas analīze, tests, eksāmens.

Spēj plānot nodokļus un prognozēt nodokļu uzlikšanas aspektus starptautisko ekonomisko sakaru un
Eiropas Savienības mērogā

Uzdevumi, situācijas analīze, tests



Studiju kursa plānojums

Spēj analizēt konkrētas nodokļu un muitas administrēšanas problēmas un piedāvāt risinājumus Uzdevumi, situācijas analīze, tests

Spēj izvirzīt zinātniski praktiskus jauninājumu elementus, izvērtēt praktiskās iespējas un publiski
aizstāvēt pētījuma rezultātus
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